fructur libro, quo ut indignus esset, Rempublicam fraudavit. Tu verò hac etiam vindictâ contentus, satis putabis, semel ingemuisse. Sapientiam cogita: huic ut lites, magnâ animi constantiâ contemnere debes versus, quos admirabili ingenii felicitate panxeras. Ne æstimares, perierunt. Et habes tamen quo te soleris, & excites: ALEXIVS superest: cùm multa impudentissimus fur auferret, reliquit fortassis quod optimum est. An opus etiam verbis? Nautam tibi propono: post tempestatem & ejectas merces, *mox reficit rates quassas,* & quantum amisit, à mari iterum exigit. Quid agricola? arbuscula si extincta, novam plantat, cælo & solo labores denuo suos credit: imitare. Nihil novi, citra famam stetisse quod admirari possis: quicquid composueras, jam Fortunæ commissum erat; aliquâ perire injuriâ poterat, & extingui. Tuum cense, quod potes scribere: alienum, quod scripsisti. Etiam dico? quantum deinceps scribes, non perit; quantum non lugebis, servatum est. Iam si in lucem surrepti labores venient, tibi venient: te Auctorem indicabunt: si non, de tuo certè illustrari plagiarius non poterit. Sed heus; cautiorem deinceps hoc damnum te faciat. Sunt homines aliqui

*Cum senis manibus, genere Geryonaceo,  
Quos si Argus servet, qui oculus totus fuit,  
Quem quondam Ioni Iuno custodem addidit,  
Is nunquam servet.*

Arce, arce, mi MARCANE: interdum, qui per blandicias se insinuant, & benignè injiciunt manum, polypii; quicquid tetigerint, tenent. Sic nunc salve, & ut Italia placeat, Reverendissimum ANGELVM GRILLVM, virum tor maximum cogita. In Musæo meo, horâ, ut veterem popu-

populi Romani consuetudinem imiter, III.

EPISTOLA XCIII. *Mediolanum.*

FREDERICO CARDINALI BORROMÆO,  
*Archiepiscopo Mediolanensi.*

**P**OST ultimas litteras, adire Humanitatis tuæ limina munusculo decreveram, & quem non desero cultū, expresso velut signo testari. Sed quid? quia adhuc imperfectum est, redeo ad Epistolam, ut quid præstare velim, indicem, à culpâ silentium removens. Etenim non scribendo peccare deinceps poteram, & videri de pristino affectu remisisse; sed amando, silere non poteram, nisi in parte peccarem. Ego verò ut Principem te esse memini, & inter purpuratos Ecclesiæ Proceres, virtute, doctrinâ, facundiâ eminere: ita quoque moribus ingenioque benignum esse, & ad omnem humanitatem factum. Quo fit, ut potiùs comitate tuâ ad scriptionis suavissimam consuetudinem provocari debeam, quàm majestate absterreri. Cùm verò in maximis negotiis ita verferis, ut imitatione quadam numinis minora non negligas; me certè de Litterulis loquentem, hilari fronte admittes. Viam enim sternere hac nunc epistolâ volui, non quasi negligentiam aliquam meam obstructam, sed tamen post intervallum aliquod verecundiam impeditam. Vt enim qui à luce recessit, & umbris tenebrisque circumfusus est, difficulter iterum in Solem erigit oculos, & ad lucem *συναγει*: ita mihi contingit, postquam à te publico Litterarum Italiæque Phœbo in hanc noctem afflictæ & gementis hætenus Belgicæ veni. Nam quia caligo quædam familiaris esse cœpit, & tanquam in nocte obscuritas, nescio  
quæ